平成２５年度第１回座間市防災会議 会議録

議  題 １ 座間市地域防災計画の修正（案）について

２ 座間市地域防災計画の個別計画の進捗状況等について

日  時 平成２６年３月２０日（木）午後３時３０分～４時１０分

開催場所 座間市役所６階 全員協議会室

出 席 者 会長（市長） 委員（２５名）

欠 席 者 ６名

決議事項 座間市地域防災計画の修正（案）が承認された。

議  事  議題

１ 座間市地域防災計画の修正（案）について

修正（案）（資料１）は、改正災対法第 49 条の 10 から第 49 条

の 13 までの修正及び修正（案）（資料２）は、神奈川県防災会議

幹事意見による字句等の修正について審議が行われ、いずれの修

正（案）も承認された。

２ 地域防災計画の個別計画の進捗状況等について

① 地域防災計画に記載されている主にマニュアルの整備状況

について報告を行った。

② 今年度のシェイクアウトの実施報告を行った。

[質疑応答]

○委員 シェイクアウト訓練のＰＲ方法が来年度の課題である。

○事務局 いろいろ工夫を凝らしてＰＲし訓練の周知を図りたい。

資  料 ・会議次第

・平成 25 年度座間市防災会議出席者名簿

・席次表

・災害対策基本法の改正による座間市地域防災計画修正（案）

（資料１）

・神奈川県防災会議幹事指摘事項による座間市地域防災計画修正

（案）（資料２）

・災害対策基本法（抜粋）（資料３）

・座間市ペットの災害対策マニュアル

・座間市いっせい防災行動訓練 実施報告書

・座間市いっせい防災行動訓練 写真集

・平成２５年度「防災啓発研修会」実施報告

その他事項